
Tak tohle všechno by děti o Cecilce mohly napsat. Zapomněly však na jedno.
Cecilka si často vymýšlela věci, na které jiní nepřišli. Anebo přišli, a neudělali
je. Jednou Cecilku napadlo, že se vydá na cestu kolem světa. Pak se ale opravila
a řekla si: 

„Půl cesty je ažaž. A vydám se tam hned.“
Jen ještě chvíli přemýšlela, co si má vzít s sebou, aby toho nebylo moc ani

málo. Stoupla si přitom před skříň a dívala se, co je tam věcí.

A na zemi pod tím vším uviděla Cecilka malý košíček, do kterého by se skoro
nic nevešlo. Možná půl pomeranče nebo klubíčko vlny nebo několik kostek
cukru. A možná taky dvacet fazolí.

ÚPLNĚ NAHOŘE 
UVIDĚLA:

A NA KRAJÍČKU
SKŘÍNĚ:

A VE SKŘÍNI:

kakaový 
prášek

sladký 
cukr 

ze
le

ný
 c

itr
o

n

zr
al

ý 
p

o
m

er
an

č

če
rs

tv
ý 

ko
b

líž
ek

 

tatínkovu skleničku

mlýnek na kávu
jablka od dědečka
kořenku s anýzem
bonbony na cucání
babiččina klubíčka
(Kde se tu jen vzala?)
sůl pod pokličkou

A DOLE VE SKŘÍNI:

nezralé papriky
fazolky k sázení
maminčinu žehličku
kompoty na neděli

sušenky
láhve 

moštu

Kulihrasek_zlom_Sestava 1  15.10.13  18:14  Stránka 118



„Nevezmu si nic,“ vyřešila to nakonec
Cecilka a chtěla vykročit z domova na
cestu kolem světa (vlastně jen na půl
cesty). Kdyby nedostala velikánský hlad
a žízeň, už tam mohla být.

Na hlad je dobré všechno, říká se, ale
pro Cecilku všechno dobré nebylo. Měla
chuť jen a jen na ementál a sodovku.
Jedla ráda ementál, protože byl dírkova-
ný, a pila ráda sodovku, protože štípala
do nosu. Ale ve skříni nebyl ani emen-
tál, ani sodovka.

Cecilka se zamyslela nad tím, jak se
dělá z ničeho ementál.

„Víte jak?“ řekla za chvilku.

které zbyly po dírkách v ementálu
(menších než knoflíky ke kabátku).

A je to.
Cecilka se najedla a napila, potom

zamkla pečlivě dveře na dva západy
a levou nohou vykročila do světa.

Vystřihnete kousek bílého papíru,

další dírky

prostřílíte pistolí.

Do sklenice 
s vodou naházíte 
vzduchové bubliny,

nabarvíte papír nažluto,

provrtáte do něho dírku menší 
než knoflík ke kabátku, 

Kulihrasek_zlom_Sestava 1  15.10.13  18:14  Stránka 119


